

## یادداشت

## تهران: میزبان اجلاس بین‌المللی الکو



سید علی موسوی  
مدیرکل حقوقی بین‌المللی وزارت امور خارجه

ایران در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر میزبان یک اجلاس بین‌المللی با حضور نمایندگان ۴۸ کشور خواهد بود. کنفرانس منطقه‌ای سازمان حقوقی مشورتی آسیا و آفریقا موسوم به الکو با موضوع «پیشگویی و مقابله با تروریسم؛

نگرش‌های آسیایی - آفریقایی» امروز و فردا در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در تهران برگزار می‌شود. علاوه بر کشورهای عضو، شماری از سازمان‌های بین‌المللی نظیر سازمان همکاری شانگهای، دفتر مقابله با جرم و مواد مخدر سازمان ملل متحد UNODC، سازمان الکو، سازمان آکو و اتحادیه آفریقا نیز در این کنفرانس حضور خواهند داشت.

این سازمان دارای ۴۸ عضو از قاره‌های آسیا و آفریقا است که از مهم‌ترین اعضای آن می‌توان به مصر، چین، هند، غنا، اندونزی، عراق، جمهوری اسلامی ایران، ژاپن، مالزی، پاکستان، کره شمالی، کره جنوبی، عربستان، آفریقای جنوبی، سوریه، ترکیه و... اشاره کرد. در حال حاضر دبیرکل الکو از کشور مالزی و سه معاون از چین، ژاپن و جمهوری اسلامی ایران و مقرآن در هونگ کونگ واقع است.

سازمان الکو، پس از کنفرانس باندونگ و تشکیل جنبش عدم تعهد، سازمان بین‌الدولی حقوقی مشورتی آسیایی آفریقایی را در ۱۵ نوامبر ۱۹۵۵ میلادی سران ۸ کشور آسیایی تحت عنوان «کمیته حقوقی مشورتی آسیایی» تشکیل داد. هدف اولیه تشکیل این کمیته بررسی مشکلات حقوقی ارائه شده توسط اعضا و تبادل نظر در مورد مسائل حقوقی بین‌المللی مورد علاقه کشورهای عضو عنوان شد.

سرانجام در نشست کلمبو کشورهای عضو تصمیم گرفتند این کمیته را به یک تشکیلات دائمی تبدیل کنند و نهایتاً در سال ۲۰۰۱ این کمیته به «سازمان حقوقی مشورتی آسیایی آفریقایی الکو (AALCO) تغییر نام داد. موضوعاتی نظیر ایجاد نهادی جهت همکاری کشورهای آسیایی و آفریقایی به منظور رفع نگرانی‌ها در خصوص مسائل حقوقی بین‌المللی اعضا، هم‌اندیشی و بررسی موضوعات در دستور کار «کمیسیون حقوق بین‌الملل» سازمان ملل متحد و اعلام نظرات کشورهای عضو به آن کمیسیون، هماهنگی و همکاری کشورهای عضو در خصوص برخی از موضوعات حقوقی بین‌المللی و اعلام نقطه نظرات آنها از سوی سازمان به سایر سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی و سازمان ملل متحد، بررسی مسائل حقوقی مورد نظر اعضای سازمان و اعلام نتایج حقوقی به دولت‌های عضو و تبادل نظر و دیدگاه‌ها در خصوص برخی از موضوعات حقوقی مورد علاقه کشورهای عضو و تبادل اطلاعات مربوطه با یکدیگر از مهم‌ترین اهداف تشکیل سازمان الکو محسوب می‌شود.

ایران در سال ۱۳۳۸ (۱۹۷۰) به این سازمان پیوست و به عنوان یکی از کشورهای عضو این سازمان، نقش فعال و تأثیرگذاری را در مباحث مطروحه ایفا کرده است. در همین راستا سازمان نیز با شناسایی نقش جمهوری اسلامی ایران و تخصصیست معاونت این سازمان به کشورمان، تعامل و همکاری قابل توجه و متقابل داشته و تاکنون نیز سه اجلاس سالانه الکو در تهران برگزار شده است.

سازمان الکو طی سال‌های گذشته، موضوع پیشگیری و مقابله با تروریسم را به عنوان یکی از محورهای اصلی مباحث خود مورد توجه جدی قرار داده است.

در حقیقت این سازمان حقوقی مشورتی، سکویی است که از طریق آن می‌تواند در حوزه حقوق بین‌الملل به تولید ادبیات و هم‌راستا کردن کشورهای آسیایی و آفریقایی اقدام کرد. ایران با توجه به نقش شاخصی که در مبارزه با تروریسم در غرب آسیا دارد، با برگزاری کنفرانس پیشگیری و مقابله با تروریسم، گام مهمی در حوزه حقوق بین‌الملل مرتبط با پیشگیری و مقابله با تروریسم در سطح آسیا و آفریقا برمی‌دارد. در همین راستا، جمهوری اسلامی نقش منحصربه‌فردی در حوزه مقابله با تروریسم در عرصه بین‌المللی ایفا کرده است؛ به‌طور خاص، مقابله با گروه‌های تکفیری در منطقه با همکاری عراق و سوریه و انهدام آنها در عرصه بین‌المللی به عنوان دستاورد قابل توجه کشورمان مورد توجه بوده است.

مسائلی نظیر تقویت دیدگاه‌های آسیایی و آفریقایی در خصوص حقوق بین‌الملل ناظر بر پیشگیری و مقابله با تروریسم، تبیین همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی کشورهای آسیایی و آفریقایی در زمینه پیشگیری و مبارزه با تروریسم در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی و تولید ادبیات حقوقی در سطح آسیا و آفریقا در حوزه مقابله با تروریسم از مهم‌ترین اهداف برگزاری این اجلاس است.

انتظار می‌رود که این اجلاس بتواند به نتایجی نظیر ایجاد همسویی در حوزه پیشگیری و مقابله با تروریسم در سطح آسیا و آفریقا، ایفای نقش مؤثر در تولید ادبیات حقوقی و بین‌المللی از طریق انتشار مباحث ارائه شده و تبیین دستاوردهای کشورهای عضو الکو در حوزه پیشگیری و مقابله با پدیده تروریسم دست یابد.

## رهبر انقلاب در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری:

## مشارکت مردم پشتوانه و مایه سربلندی نظام است

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری، در سخنان کوتاهی درباره مرحله دوم انتخابات تأکید کرد: این انتخابات بسیار مهم است و هر کس به اسلام، جمهوری اسلامی، پیشرفت کشور، بهبود اوضاع و پرکردن خلاها با مشارکت در انتخابات نشان دهد. علاقه‌مند است، روز جمعه این علقه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، میزبان مشارکت در مرحله اول انتخابات، ایران را کمتر از حد توقع و خلاف پیش‌بینی‌ها خواندند و گفتند: این

مسأله‌علی‌داره که اهل سیاسی و جامعه‌شناسان آنها را بررسی می‌کنند. ایشان تصور برخی‌ها را مبنی براینکه هرکسی در مرحله اول رای نداده مخالف نظام است، صددرصد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن است عده‌ای، از برخی مسئولان یا حتی نظام اسلامی خوش‌شان نیاید همان‌گونه که آزادانه این حرف‌ها را می‌زنند اما این ذهنیت که هرکسی رای نداده است، متصلاً به این افکار و این طرز فکر است، کاملاً غلط و اشتباه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند:

خیلی‌ها مسئله مشکل و کار و گرفتاری دارند یا به علل دیگر در رأی‌گیری شرکت نکردند که آن‌ها الله در مرحله دوم اجتماع مردم پای صندوق‌های رأی، شوق انگیز و مایه آبروی نظام باشد. رهبر انقلاب مشارکت مردم را مستولان یا حتی نظام اسلامی مشارکت بهتر، صریح‌تر و روشن‌تر باشد، نظام برای تحقق اهداف خود در داخل و پیگیری اهداف مجموعه امتداد راهبردی کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که این مسأله فرصت بسیار



ان شاء الله در مرحله دوم اجتماع مردم پای صندوق‌های رأی، شوق انگیز و مایه آبروی نظام باشد



اشرف مدیریتی بر فعالیت‌ها گفتند: مدرسه عالی شهید مطهری می‌تواند مظهر حوزه تهران بشود ضمن اینکه علم، دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.



## مهلت تبلیغات رسمی نامزدها در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری پایان یافت

## فردا؛ جشن ملی انتخابات

سعيد جلیلی و چهره‌های شاخص حمایت‌کننده‌شان نیز سعی کردند تا از روز چهارشنبه و آخرین مهلت تبلیغات رسمی برای معرفی بیش از پیش دیدگاه‌ها و برنامه‌هایشان انتخاباتی اختصاص دهند. سفر پزشکیان به کرمانشاه و ارومیه و حضور جلیلی در سنج و کرمانشاه به همین منظور انجام شد. آخرین تجمعات حامیان نامزدها هم در شهرهای مختلف از جمله در تهران برگزار شد. حامیان مرحله اول فضای سیاسی که متأثر از برگزاری یک انتخابات پیش از موعد و بی‌مقدمه یخ زده بود و حتی برگزاری مناظره میان ۶ نامزد و برنامه‌های رسانه ملی با وجود تنوع و محتوای چالشی‌شان فرصتی برای تغییر فضا نداشتند؛ رای دهندگان یک هفته پرهیجان را برای رسیدن به انتخاباتی پشت سر گذاشته‌اند که بعد نیست درصد مشارکت در آن حتی در مشارکت دور اول جلو بزند. در چنین فضای روزهایی پایانی این مارتن ۵۰ روزه به آخرین تلاش‌های رای دهندگان حامی هر یک از نامزدها برای شوق و قانع کردن اطرافیان‌شان به مشارکت در انتخابات و جلب آرا اختصاص یافت. بر همین قیاس مسعود پزشکیان و

کرمانشاهی می‌تواند یک صادرکننده موفق باشد؛ این کاری است که باید انجام شود. باید به این سمت برویم که کشور در چهار سال آینده جهش پیدا کند. اگر از یک جهان فرصت صحبت می‌کنیم که باید به یک ایران جهش منجر شود، لازمه آن ایجاد بستر مناسب است که هر ایرانی بتواند نقش پرشکوه خود را ایفا کند. وی در ادامه با طرح بیان این اعتقاد که امروز هر ایرانی، هر دختر و هر پسر ما، هر قومیت، هر مذهب و همه مردم می‌توانند این نقش پرشکوه را در پیشرفت و جهش کشور ایفا کنند، افزود: البته شرط آن این است که نگاه شما یک نگاه متعالی و رو به پیشرفت باشد نه اینکه بگوییم نمی‌شود و یا اگر فلان قرارداد امضا نشود یا فلان توافق صورت نگیرد، نتیجه نمی‌دهد. ملت ما آماده است و باید به آحاد ملت احترام گذاشت. این نامزد ریاست جمهوری چهاردهم در جمع مردم سنج نیز در حالی که ملیس به تن پوش مردان کرد بود با گفتن جمله «بزی کردستان» به استقبال حامیانش در این شهر واکنش نشان داد و گفت: بدانید که با مسائل استان شما آشنا هستم، هم مشکلات استان را می‌دانم و هم ضعف‌های موجود

را می‌شناسم و هم آسیب‌هایی که در این استان است را رفته و دیده‌ام. جلیلی با بیان این اعتقاد که مذهب و قومیت‌های ایرانی یک فرصت است و می‌توان قدرت، پیشرفت و اصالت ایران را به رخ جهانیان کشید، افزود: اگر از دولت نقش‌آفرین صحبت می‌کنیم، دولت باید بستر فراهم کند. به مشکل مسکن، معیشت و گرانی واقفیم و کسی نمی‌تواند آن را کم‌شان کند اما ضعف را نمی‌توان با ضعف برطرف کرد بلکه باید ضعف را با قدرت برطرف کرد و قدرت ما شما مردم هستند. امروز باید همان‌طور که شایسته استان است با تمام وجود بگوییم، بزی کردستان. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ادامه اظهار کرد: افتخار جمهوری اسلامی است که در روز مانده به انتخابات همه دنیا چشم‌انتظار انتخابات است که ملت ایران چه کسی را انتخاب می‌کند. همه فهمیده‌اند که حرف آخر را ملت ایران می‌زند این حق فقط در سیاست نیست در اقتصاد هم هست. در این فرصت‌ها نباید فقط برای عده‌ای خاص باشد و عده‌ای نجومی دریافت کنند.

## ارومیه و کرمانشاه میزبان پزشک‌ها

مسعود پزشکیان هم ترجیح داد



فرصت باقی مانده‌اش برای انجام سفرهای انتخاباتی را به حضور در دو شهر کرمانشاه و ارومیه اختصاص دهد. او در ورزشگاه آزادی کرمانشاه گفت: پیگیر مشکل کولبران، بازنشستگان، کارمندان و کارگران خواهیم بود؛ ما کاری خواهیم کرد تا فقر، تبعیض و فساد از کشور رخت بپندد. پزشکیان با بیان اینکه دو روز پیش در جریان مناظره در تلویزیون بهانه‌ای دست آنها آمده بود، اینجا مجدداً اعلام می‌کنم که «سردار شهید سلیمانی، یک قهرمان ملی بزرگ و افتخار جهانی است که همه به وجود آن افتخار می‌کنند، اینها از شخصیت‌ها بهانه‌ای برای تخریب می‌یابند، اما باید خواب قهرمانان این مملکت مال همه مردم ایران است نه برای یک گروه و جناح خاص». وی سپس با زبان کردی گفت: «بزی ایران، بزی کردستان و بزی کرمانشاه (زنده باد ایران، زنده باد کردستان، زنده باد کرمانشاه)». وی در این سخنرانی اظهار داشت: کاری خواهیم کرد ایران ما به جایی برسد که جوانان، دختران، پسران و بازنشستگان حسرت آن طرف خاک را نخورند؛ ما قدرت داریم که مملکت

## از سوی مراجع، اساتید دانشگاه‌ها، هنرمندان و فرماندهان صورت گرفت

## دعوت از ایرانیان برای مشارکت در تعیین سرنوشت

## گزارش

داشت. همچون دور پیشین در صورت استقبال و مشارکت مردم، این امکان وجود دارد که زمان اخذ رأی، تا ساعت ۲۴ جمعه نیز افزایش یابد.

در حوزه دین و مرجعیت، روز گذشته آیت‌الله العظمی نوری همدانی مرجع تقلید شیعیان، در پیامی مردم را به شرکت در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دعوت کرد. این مرجع تقلید اظهار کرد: با توجه به این دور، هر نامزدی که بتواند بیشترین آرای ایرانیان را کسب کند، به عنوان رئیس جمهور بعدی جمهوری اسلامی ایران برگزیده خواهد شد. بر همین اساس، چهره‌ها، شخصیت‌ها و نخبگان با صدور پیام‌های جداگانه یا بیان اظهاراتی، از مردم خواستند که در فرایند تعیین سرنوشت خود مشارکت کنند؛ فرایندی که فردا از ساعت ۸ صبح در قریب به ۶۰ هزار شعبه اخذ رأی در سراسر کشور آغاز شده و در نخستین مرحله تا ساعت ۱۸ عصر ادامه خواهد



تأکید کرد: بر همه واجدان شرایط لازم است با شرکت پر شور و انتخاب قدری مؤمن، امین و شایسته جایگاه مهم ریاست جمهوری اسلامی ایران، کار نیمه تمام را تمام و وظیفه شرعی و اجتماعی خود را در تعیین سرنوشت و آینده جامعه ادا نمایند. مجلس خبرگان رهبری هم با صدور بیانیه‌ای از همه مردم شریف کشورمان دعوت کرد در انتخابات حضور حداکثری داشته باشند. در این بیانیه تأکید شده است که حضور و مشارکت پر شور ملت ایران در انتخابات ریاست جمهوری برای کشور ثمرات بسیاری به دنبال خواهد داشت و ضمن خنثی کردن نوطه‌های آشکار و پنهان دشمنان قسم خورده این سرزمین بلندآوازه، موجب افزایش همبستگی، ارتقای سرمایه اجتماعی و تقویت وحدت ملی می‌شود. آیت‌الله علی اکبر رشاد، آیت‌الله محمدباقر تحریری و آیت‌الله محمدعلی جوادان هم با صدور بیانیه مشترک

خطاب به ملت ایران، از طبقات مختلف دعوت کردند که با حضور حداکثری و گرینش قدری که به نحو حداکثری حائز شاخص‌های اصلحیت است، تکلیف شرعی و ملی خویش را ادا کنند. در حوزه سیاسی، جبهه شریان خرد از همه کسانی که دغدغه ایران را دارند خواست روز جمعه با همه توان پای صندوق‌های رأی حاضر شوند تا عزت و اقتدار فرای ایران تضمین شود. در حوزه هنر، انجمن تهیه‌کنندگان سینمای ایران در بیانیه‌ای خطاب به ملت ایران تأکید کرد که تحقق عدالت اجتماعی و رفاه ملت شایسته ایران در گرو مشارکت در این انتخابات است و این انتخابات فرصت بزرگی برای حاکمیت است تا خواسته‌های بحق و

مطالبات و آرمان‌های زمین مانده ملت از مورد توجه قرار دهد. فرماندهان ارشد نظامی هم در گفت‌وگو با خبرگزاری دفاع مقدس، خواستار مشارکت پر شور مردم در انتخابات شدند. سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، سردار سرتیپ محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران، امیر دریادار حبیب‌الله سبازی رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش، سردار سرتیپ سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش و امیر سرتیپ علیرضا صابحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از جمله این فرماندهان بودند.

در حوزه ورزش، وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، سازمان بسیج ورزشکاران و فدراسیون فوتبال بیانیه مشترکی درباره مشارکت در انتخابات صادر کردند. در این بیانیه تأکید شده است: جامعه ورزش و جوانان ایران اسلامی در استمرار همراهی‌های گذشته با اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی، با شور و صفا ناپذیری، زمینه حماسه‌ای ماندگار را به‌وجود می‌آورد تا پیروزی ملت ایران بار دیگر به ارمغان آید.

بزرگان درستی‌ها، سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد هم مشارکت در انتخابات را یک وظیفه ملی دانست که هر ایرانی برای تعیین سرنوشت خود باید در آن شرکت کند.

خبرگزاری صدا و سیما